

Rønstrup d. 12/9 - 1940.

Kære Pæder;

Rigtig hjertelig Tak for den dejlige
Bog og den klare Læddel du sendte
mig til min Fødselsdag; men
med min du ikke kan sende
sende mig flere penge for hvor
naar faar jeg nogle af dem
betalt tilbage igen thi det kan
jeg rigtig af Hjertet at min
faa lov til; men for Tidens
min jeg rejse med at takke
dig fra det hjerteligste for at
din Kærlighed og Gæthed med os
med min Lydelse, og saa
bede Gud velsigne dig for din
Hjælpsomhed; men jeg synes
næsten at alle Mennesker er

1880 - 1881 - 1882

flinke og hjølsomme med et
minde mod os. Dermed kan
deres vilje sig bede sig mange
Gange undskyldt at jeg først
nu skrives til dig, men som
du vel nok mange Gange kunde
gaae det afte saadan, at sine
kan og nemme maade vende
til sidst selv om det var der
der først skulde have haft. Der
og Tak, hvilket jeg haaber at
du nok forstaar. Hvad mig
selv angaar synes jeg at have
det rigtig godt jeg er nu oppe
hver Dag fra 8 $\frac{1}{2}$ til 12 $\frac{1}{2}$ (Tid Tid)
hvort jeg kan gaa rundt og passe
mig selv inde og ude lige

som jeg lystes og derimellem liges
jag mig fra Brug og hviles
lidt, da som Overlegen sagde at
jeg jo nok var bleven saa gam-
mel at jeg selv kunde smakte
hvornu jeg kunde haale. Temper-
aturen er ogsaa god nu 37°
om Morgenen og 37° om Eftermiddagen
du har nogle Dage været mere
nu som du jo vil nok ved har
jeg sedst Lørdag fraet 12 Tænder
ud i Overmundens og det var
ved at blive Betændelse. Scars nu
det er nu over fra Lørdag skal jeg
have 2 ud i Undermundens og saa
skulde det være godt for denne
Gang. Hver Dag er jeg til Morgengymn

nastik i Søstine og hvorunder tit ogs
(Hvort) i Søstine saa jeg lever rigtig
paa Sundhed kan du nok forestaa
men jeg er meget stiv i Ledene
særlig Benene paa den yngre
Sengstige saa du vilde se hvor
du saa den Gymnastik jeg
laar med I de begyndt med
Stum og Knæbøjning samt
Kropvridning til højre og venstre
paa Fødder begyndt saa se det
at saa Tænder skulper som
en lille Veste Vov-Vov, men jeg
hør den se sundere for jeg synes
ikke at jeg se Kollasmet men
som jeg har vovt, men nu skal
jeg jo snart til Kænsundersøgelse

igen, saa skal vi hvor godt Lagen siger naar det jo
for sagt at jeg kunde regne med at komme hjem
i Oklobet, muligvis jeg saget en lille Prunt hjem til
Thomas Fødselsdag d. 29ds. Du kan tro at jeg fraa Lest
nygt: denne Tid kunde jeg lese J. T. Madams Curie
(Radiumets Opfinder) en storartet Bog, som jeg har læst
at min Lysefolk. Nu skal du hilse P. B. Rasmussen mange
Gange fra mig jeg har mange Gang svoret dig og
kunde til at komme at underholde mig lidt om Læren
ogsaa hilse til alle de andre Lyseplejersker det havde med
mig at gøre jeg glemmer ikke deres Venlighed mod mig.

Hils ogsaa Kresten og Kathrine paa det hyndeligste fra mig og
sig dem mange Tak for Vinen til min Fødselsdag samt de
smaa Kæser, jeg længe efter at se dem, jeg ved jo

at besøge Dig og Skeddens helse med Thora en Gang
imellem og spørge til mig det skal i alle have
mange Tak for det er altid godt at vide at det er
nogle der tænker paa os og derfor naar i tale med
Thora er Grunden at jeg ikke skriver til eder.
Hils ogsaa Hans, Sigrid og Sigurd mange Gangs sig til
Sigrid at om hun kan gøre ved sine Bønder som
jeg har gjort saa bliver hun nok rosk. Gennem vent
jeg paa Bønder.

Ogsaa til Blot rigtig mange hilsener til Dig Anna
med Tak for alle godt og det vel din Broder

Hervik.

Det sidste er skrevet i Sengen kan du nok se